secretum calamitatis. Superbi enim exterrit  
videtur esse virtutes sed interius sunt  
vacui in quibus dyabolus quiescit  
Job. xl. Ipsius est rex super omnes filios  
superbie. Quiescit in hominibus deli-  
tiosis. Ideo additur. In locis hu-  
mentibus. In locis enim aridis et  
sacris virtus ab huic mundi deliciis  
exsecutus quiescere non potest. Ma-  
th. xij. Ambulat per loca arida quia  
rensum requiecat non inueniet

**S**equitur sermo tertius eiusdem.

**P**aracletus autem spissans dicit  
quem mittet pater in nomine  
meo: ille vos docebit omnia.  
ac Magnus donum deus pater nobis  
dedit quoniam filium suum misit ad redemp-  
tionem nostram. Magnus etiam super ad-  
dit quoniam hodierna die spiritus sanctus  
nobis exhibuit ad nostram filialē  
adoptionē. Maximū nobis reser-  
nat. scilicet vultum suum ad nostre teati-  
tudinis consimilitudinem. Nos igitur  
festum celebravimus de nostra redemp-  
tione: hoc die festum agimus de no-  
stra adoptione. In futuro autem fa-  
temus festum beatavisione. Festum  
igitur quod hodie agitur de nostra ado-  
ptione exprimitur in verbis premis-  
sis. Cum dicitur. Paracletus autem  
spiritus sanctus. De isto spiritu qui  
tuor tanguntur. Primo quod est aduo-  
catus noster. Secundo quod est consolator  
noster. Ista duo tanguntur in hoc verbo  
paracletus nam secundum Gregorium greca  
lingua paracletus aduocatus sive

consolator dicitur. Secundo quod est sanctifi-  
cator noster et informator. Cum dici-  
tur. Ille vos docebit omnia. Circa pri-  
mum notandum quod sicut dicit Grego. Spiritus sanctus ideo aduocatus  
dicitur quod per errore delinquentium  
apud iustitiam per atria interuenient  
dum eos quos repleuerit exora-  
tes facit sanctus igitur spiritus in  
eo quod apostolos repleteuit exoran-  
tes et nos aduocatos fecit. Ille autem est bonus aduocatus qui  
in dicendo luculenter persuadere: et  
clericulo sapienter consilere: et aduer-  
sarium potenter confingere. Et id  
in bono aduocato tria requiruntur  
scilicet eloquentia. sapientia: et con-  
stantia. Ista tria apostoli a spiritu  
sancto sufficienter accepta sunt. Luc.  
xij. Ego enim dabo vobis omnia et sapientiam  
cui non possunt resistere et con-  
cedere omnes aduersarij vestrum.  
Pulchra permixtio eloquentie cum  
sapientia. Sapientia vero sine elo-  
quentia non habet utilitatem. Et  
elesiastici quadragesimo primo.  
Sapientia abscondita et thesaurus  
inuisus que vtilitas invitoque. Elo-  
quentia sine sapientia habet garrulitatem. Qui enim sunt mindus  
sapientes sepe sunt magis loqua-  
ces. Cum quidam philosophus  
alijs loquerentur taceret quietum est et  
hoc faceret propter inopia verborum: vel  
quod stultus erat. Ruditus nullus stultus  
filere potest. Sapientia sine constantia ha-  
bit timideitate. ideo tales timidi nomi-  
nantur. Psalms. Dicite pusillanimes

confortamini: confortamini et nō ut  
te timere. Quid igitur dñs Ego da  
to vobis os et sapientia et eloquē  
tiam: ne sitis mutiles et infructuo  
si. Da vobis sapientiam; cu[m] eloquē  
tiam: ne sitis tamen garruli et verbosi: et  
cu[m] h[ic]s da vobis constantiam cui nō  
poterūt resistere et contradicere om  
nes adularij vestri: ne sitis timidi  
et formidolosi. Ideo apostoli ecceperat  
spiritum sanctum in linguis et in  
igne. In linguis quod dedit eis faci  
bia; in igne qui lucet et ardet: quod  
dedit eis lucidam sapientiam et fer  
uentem constantiam. Sed multi sunt qui  
halent linguam inflamatam nō ig  
ne spūssant: sed potius igne infec  
m. Zacha. x. Lingua nostra estitu  
tur ex membris nostris: qui maculat to  
tu corporis et inflamat rotam nativi  
tatis nre a gehenna inflamata. Et  
ideo in lingua potius cognosci si ē  
infernalis vel celestis vel terrestris  
deus quidam tres pūntias fecit et in  
quilibet linguagium posuit propri  
um. s. pūntia celestem. terrestrem;  
et infernalem. Linguagium pūntie  
celestis est deum laudare et benedi  
cere. Ps. B[ea]ti qui habitant in do  
mo tua dñe: secundum. seculo. lauda  
te. Linguaq[ue]um terrestris pūntie  
ē de terris tractae. Job. iiij. Qui  
de terra ē. de terra loquitur. Lingua  
g[ue]um infernal[em]. pūntie est deum blas  
phemare et maledicere. Vnde dicit  
de dānato. Lsaie. viij. Cu[m] esuri et  
irascitur: et maledicet regi suo et dō  
suo Cognoscit igitur quis de qua

pūntia fit per loquela suā. Vnde  
dictū fuit petro Matth. xx. Gali  
leus es. naz et loquela tua cē. Qui  
igitur loquitur verba laudis dei:  
et edificationis prime: signū ē quod  
spectat ad pūntiam celi. Vnde dice  
bat salvator quod linguagium celi  
habet. Job. v. iij. Quare loque  
lam meā non cognoscitis. Qui lo  
quitur verba terrena et mundana  
signū est quod spectat ad pūntiam  
mundi. Job. x. Ipsi de mundo sunt  
ideo de mundo loquuntur et mundus  
eos audit. Qui vero loquitur ver  
ba mendacij et maledictionis: sig  
num ē quod spectat ad inferni pūntiam.  
quod istud est proprium infernale  
linguagium. quo vltitudo dyabolus  
et eius sequaces. Job. viij. Cu[m] lo  
quuntur mendacijs ex proprieatis loquitur.  
quod mēdax ē et pater ei. ¶ Secundo  
spūssant est consolator nre. Adiu  
xit. Ecclia habebat pacem et edifica  
bat ambulās in timore domini: et  
consolante spūssanti epilebatur  
Vera enim consolatio nō ē nisi in deo  
et deo: et illā consolationē diuina;  
nō pūnt recipere illi qui h[ab]ent consolationē  
mundanā. Job. xiiij. Spūs veltatis  
quod mundus et amatores mundi non  
pūnt recipere quod nō videt eū nec scit eū  
In mundo ei tria fūt Iustus illus Job.  
iiij. Omne quod in mundo est aut est co  
cupiscentia carnis: aut cupiscentia  
oculoꝝ: aut superbia: aut luxuria: et fu  
perbia consolatione; spūssanti  
impediant. Sicut ostendit beatus

Cris. sup Mathe. p tria exempla.  
Primum est si ostendis leoni pratu; virens non excitat appetitum eius quod non est in natura sua comedere herbas viretes; sed carnes. Secundum quod si pluvia super lapide cadat. Lapidis aspernis balneatur. intemperie siccus existit. Tertium est si vasi pleno aero gutta mellis infunditur; mel perdit et acetum non dulcoratur. Primo ergo consolatione et visitatione; spiritus tussandi non potest recipere qui habet cor animale per carnis lasciviam. Tales enim instar leonis non appetunt herbas virentes et spumaes et cestes amenitates; sed carnales voluptates. Pri. Corint. iij. Amalis homo non percipit ea quae sunt spiritus dei. Iste circa cor suum factum fossatum plenum a quo turbida et fetida et carnali concupiscentia. et ideo in cori suum non potest inspiratio divina intrare. Ille. iiiij. Quid tibi vis in terra egipci? ut bibas aquam turbidam. Secundo solatio ne et visitatione spuma nicti non potest recipere illi qui habent cor durum per superbiam. Cor enim superbi est dum quasi lapis. Et ideo si pluvia divinae inspiracionis cor eius aspergit: a soris quidem tangere poterit: intus autem cor eius intactum per manebit. ps. Alma mea sicut terra sive aqua tibi. Iste factum circa se murum lapideum et animum obstinatum. ut divina inspiracio intrare non possit. Job. xli. Cor eius indurabitur quasi lapis. Tertio solatione et visitacionem spumantem recipere non potest illi qui

habet cor acerbum per auaritiam. Aua-  
rus enim habet cor suum plenum ace-  
to. quod multas habet acerbitates sive  
in congregando sive in custodiendo;  
sive in perdendo. Iste tales non potest su-  
stinerre melleam dulcedinem spiritus  
sancti per nimia acerbitate amoris  
mundi. Aug. sup ibid Ps. dili-  
gite dominum omnes sancti eius. Disce non  
diligere mundum ut disceas diligere  
deum. Auerte et ouertis. funde et  
implaris. Iste satiunt circa cor suum  
acerbum luteum et ideo non potest in eis in-  
trare aliquod bonum propositum. Abacuc  
iiij. Ve quod multiplicatur non sua vestimenta  
quo aggrauatur circa se decessum lutum.  
Tertio spiritus tundetur est sanctum iste  
quod mundum. Tunc autem nos sanctifi-  
catur: quando per aquam gratie sive nos  
mundatur. Ezech. xxxviiiij. Effundatur  
super vos aquam mundam: et munda  
bitim ab oib[us] in quantum est vobis.  
Ista est illa a quo dicitur Ezech.  
xlvij. Mensus est mille cubitos  
et transducitur me per aquam vestimenta  
ad talos. Rursum autem mensus est mille  
et traduxit me per aquam vestimenta ad  
renes. Et mensus est mille per tor-  
rente; quem non potuit pertransire  
quamiam inmundauerunt a quo profunde-  
torrentis que non potuit transua-  
deri. Causa autem quare non po-  
tuit transire forte est illa: que po-  
nitur Isaiae tertio. Spiritus eius  
velut torrens inmundans. vestimenta ab  
medium collis. In talis autem est  
totum supportatio corporis. In gemib[us]

supportatio corporis. In gemib⁹ de ambulacō. In remibus est fomes a capientia. A collo pcedit verbor⁹ eloquētia. Apostoli igitur in flumine spūssandū introducti sūt usq; ad talos: qz facti sunt fortes ad sustinēdū oīm passionū id. Ps. Ego confirmavi colinas eius. Usq; ad genua: qz facti sunt tonamines ad aggrediendū opavir tutū. Ps. Ibūt de virtute i virtutē Usq; ad renes: qz debilitauit et extavit in eis omnē somnē et occupi scēntiā Ps. Inflāmatū ē cor meū et renes mei omutati sūt. Usq; ad collū: qz dedit eis oīm linguaꝝ p e ritā. Sap. i. Spūs dñi repleuit orē terrā. et hoc qz orinet om̄a et ipē hō qui hēt p ticipationē cū om̄ib⁹ creaturis sc̄am habet vocis. Illi qui in aduerſitatib⁹ nō sūt fortes s̄ impatiētes iūdū sūt trās budā i flumine spūssandū usq; ad talos. Illi qz meli⁹ nō pfitiune s̄ a deficiunt aut subfistūt. nō sūt in trōducti usq; ad genua. Illi qz nō hūt cor dis mūditā: s̄ carnalib⁹ desiderijs agitantē nō sūt introducti usq; ad renes. Illi qui linguaꝝ nō refrenat s̄ verba i ordinata re laxant: nō sūt introducti usq; ad collū. Quarto spūssandū est iste doctor n̄. Nisi em̄ ipē doceat interi⁹. frustra om̄is alii⁹ m̄gē laborat exteri⁹. Greg. in omel. Nisi spiritus sanct⁹ assit cor di audientis. otio fus ē sermo doctoris. Nō igit attē buendū ē doctori s̄ spirituſādo.

Si aliqui qz doceat bñ vel feciatū satiat. Quod ostēdit Bern. tali exē plo. Quia qz aqua fluīt a fonte ad ortos hoc est p aquebūdū. Si igitur in orto vī corde auditoris fiat germinatione virtutū; nō est aque dūd⁹ sed fontis. De quo fonte dicatur Canti. vi. Fons ortorū puteus aquaz viuentū. Secundū exemplum est quia mens hominis format verba sed per linguā a dētium instrumenta pfectūtur. Si igitur in aure audiētis infēctūtur verba p̄uidētē: nō est laus plectri lingue sed mouētis cordis Math. x. Nō enim vos estis qui loquimini s̄ spūs patris vestri qui loquit̄ in vobis. Tertius ē qz man⁹ figurat pulchra scripturā s̄ p calamum p̄trahit̄. Si igitur p aliquē dōctorē in corde alicui⁹ scribunt̄ dei p̄cepta vel pingunt̄ virtutū ornamenti nō est om̄ēdāco calamis scribentis s̄ principalē opant̄ et hoc est spiritussandū qui nos vivificat amen.

**In festo sancte trinitatis.**

**Sermo primus.**

Rat homo ex phariseis in codem⁹ nomine p̄cep̄s iudeorū. Joh. iii. Festū trinitatis olim ab ecclesia nō siebat. Sed qz circa ipsā trinitatē m̄ltē heresēs succēsēbāt. Iō karol⁹ xpianissim⁹ imperator regnauit alchymīum suum magistē ut historiā de trinitate